
Contacto

Teléfono 971332800
Fax 971332959
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 078-2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-08-2016 a las
09:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeularia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Interconexión depósito municipal Puig de Sa Creu al depósito IDAM Santa
Eulària para el abastecimiento con agua desalada al barrio de Can Guasch. TM. de Santa Eulària des
Riu.

Valor estimado del contrato 335.492,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.945,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.492,47 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Barrio Can Guasch
(07840) Santa Eulària des Riu España

PRIMERO. Adjudicar a la empresa Hnos. Parrot, S.A, A-07030778, por un importe de ciento noventa y cinco mil ciento
noventa euros.- (195.190,00 €) y cuarenta mil novecientos ochenta y nueve euros y noventa céntimos.- (40.989,90 €),
el contrato de obras consistente en Interconexión depósito municipal Puig de Sa Creu al Depósito IDAM de Santa
Eulària para el abastecimiento con agua desalada al barrio de Can Guasch Exp-078-2016, por procedimiento abierto,
oferta económicamente más ventajosa, tramitación urgente, varios criterios de adjudicación, aprobada por Junta de
Gobierno Local de fecha 20 de junio de 2016 y publicada en el Boletín Oficial de les Illes Balears nº 81 de fecha 25 de
junio de 2016 y en el Perfil de contratante.

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a la partida 1611.62968 del presupuesto vigente de gastos.

TERCERO. Notificar, en los términos previstos en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios y autorizar la devolución de la
garantía provisional por ellos prestada.

CUARTO. Notificar a Hnos. Parrot, S.A, adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del
contrato.

http://www.santaeularia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D


Ofertas recibidas 8
Precio de la oferta más baja 195.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 276.210,95 EUR.

Motivación Proponer como adjudicatario del contrato
a la empresa HNOS. PARROT, S.A. por el precio de
CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO
NOVENTA EUROS.- (195.190,00 €) para la
realización del contrato de Interconexión depósito
municipal Puig de Sa Creu, al depósito IDAM de
Santa Eulària por procedimiento abierto, tramitación
urgente, mediante varios criterios de adjudicación,
por tratarse de la empresa que mayor puntuación ha
obtenido en la licitación, y por tanto se trata de la
empresa que mejor oferta económicamente más
ventajosa ha presentado.
Fecha del Acuerdo 19/08/2016
Plazo de Formalización Del 23/08/2016 al
09/09/2016

QUINTO. Formalizado el contrato se deberá presentar por el contratista el Plan de Seguridad y Salud de la Obra
ajustado al Estudio de Seguridad y Salud del Proyecto para su aprobación por el Ayuntamiento previo informe del
Coordinador de Seguridad y Salud y su posterior comunicación a la autoridad laboral. Efectuado este trámite se
procederá al acta de replanteo e inicio de la obra.

SEXTO. Publicar la formalización del contrato de obras en el Perfil de contratante, y publicar el anuncio en el Boletín
Oficial de les Illes Balears.”

Adjudicado

Adjudicatario

HNOS. PARROT, S.A.
NIF A07030778

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.179,9 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 10.064,77 EUR.

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Trece días a contar desde el siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de las Islas Baleares
(BOIB)

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
Tercer día hábil siguiente a finalización del plazo de presentación de ofertas

Lugar

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 90Ponderación 

Plazo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BoX061vL1MQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002145220 |  2016-303562 | mar, 23 ago 2016 09:26:05:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85877427958155379707184547935637861595 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BoX061vL1MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

